
Protokół Nr 44/22

z posiedzenia Komisji Gospodarki Komunalnej i Inwestycji, które odbyło się 
w dniu  24.03.2022 r. godz. 10.45 on-line.

Posiedzeniu przewodniczyła- Grażyna Wójcik – Przewodnicząca ww. Komisji.

Obecni wg załączonej listy obecności ( zał. nr  1). Radny Antoni Hodak zgłosił swoją 
obecność, poinformował, że za wszystkimi uchwałami głosuje za, może mieć trudności 
techniczne z łączeniem.
Porządek obrad ( zał. nr  2).

   
Ad. 1
Przyjęcie porządku obrad i przyjęcie protokołu  Nr 43/22 z 22.02.2022 r nie było uwag, 
przyjęto.

Skarbnik Miasta Pabianic  Katarzyna Muszyńska omówiła  1 projekt  uchwały.

Ad. 2
Zaopiniowanie p. uchwały w sprawie    zmian budżetu miasta Pabianic na 2022r. - projekt nr   
1   ( zał. nr 3)   
Uzasadnienie- I. Zwiększa się plan dochodów majątkowych o kwotę 196.782,00 zł: 
– z tytułu  otrzymania  środków  z Rządowego  Funduszu  Rozwoju  Dróg  na 
dofinansowanie  zadania  pn.  „Remont  drogi  gminnej  nr  108339E  ul.  Garażowa 
w Pabianicach” w kwocie 196.782,00 zł.
II. Zwiększa się plan wydatków persaldem o kwotę 196.782,00 zł:
1. wydatki bieżące (zmniejszenie o     kwotę 300.000,00     zł):  
-  zmniejszenie  wydatków  w grupie  wydatków  statutowych  o kwotę  300.000,00 zł 
w Wydziale  Ochrony Środowiska.  Środki  zostaną przeznaczone na wydatki  majątkowe 
związane z przebudową nawierzchni  punktu selektywnej  zbiórki  odpadów komunalnych 
w Pabianicach.
2.wydatki majątkowe – (łączna kwota zwiększenia persaldem 496.782,00     zł) w     tym:  
- wprowadzenie nowego zadania inwestycyjnego pn. „Modernizacja Punktu Selektywnej 
Zbiórki  Odpadów  Komunalnych  w  Pabianicach  przy  ul.  Warzywnej  6”  na kwotę 
300.000,00 zł (WOŚ),
-  wprowadzenie  nowego  zadania  inwestycyjnego  pn.  „Przebudowa  Starego  Rynku 
W Pabianicach - tworzenie włączającej, inspirującej i aktywizującej mieszkańców zielonej 
przestrzeni publicznej”  -   wkład własny do Rządowego Funduszu Polski  Ład na kwotę 
500.000,00 zł (RIM),
-  zmniejszenie  środków  na  zadaniu  inwestycyjnym  pn.  „Przebudowa  Starego  Rynku 
w Pabianicach”  na  kwotę  100.000,00 zł,  w związku  z przeniesieniem wydatków  na  rok 
2023 (RIM),
- wprowadzenie nowego zadania inwestycyjnego pn. „Remont drogi gminnej nr 108339E 
ul.  Garażowa w Pabianicach” -  na kwotę 281.118,00 zł,  w tym wkład własny w kwocie 
84.336,00 zł oraz dofinansowanie z RFRD w kwocie 196.782,00 zł (RIM),
- zmniejszenie rezerwy inwestycyjnej o kwotę 484.336,00 zł (RPiSB).
III. Dodatkowo w związku z wprowadzoną ustawą z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy 
obywatelom  Ukrainy  w  związku  z  konfliktem  zbrojnym  na  terytorium  tego  państwa, 
uzupełniono w § 4 katalog upoważnień dla Prezydenta Miasta do dokonywania zmian w 
budżecie. 

Radna Monika Cieśla- jakie kryterium  zastosowano wybierając tą ulicę do funduszy 



inwestycji lokalnych, PSZOK jaka tam inwestycja jest robiona.

Skarbnik Miasta Pabianic  Katarzyna Muszyńska- o funduszu rozwoju dróg  to odpowie 
Dyrektor  Barański. Inwestycja PSZOK-  prowadzona jest  przez Wydział  Ochrony 
Środowiska w ramach systemu gospodarowania odpadami jest to  przebudowa 
nawierzchni przy ul. Warzywnej 6.

Dyrektor  Zarządu Dróg Miejskich Andrzej Barański- ta ulica robiona bo  taka potrzeba 
mieszkaniowa i szkoły jaka jest  tam usytuowana,  ciąg tak zmodernizowany ,aby  były 
miejsca parkingowe, ciąg pieszo-jezdny i dojazd do  garaży.

Radna Monika Cieśla- projekt  na tę ulicę był wcześniej zrobiony czy teraz powstał ?, w 
mediach informacja o pozyskaniu nowych środków. Wg jakiego kryterium typowanie tych 
ulic czy brane pod uwagę to te projekty co są na półkach czy tworzymy nowe projekty.

Dyrektor  Zarządu Dróg Miejskich Andrzej Barański- jest realizowany program Prezydenta 
zakładający do 2023  roku, aby drogi gruntowe  były bitumiczne. Zrobione dokumentacje 
są wykorzystywane,  natomiast remonty tych dróg są robione na uproszczonej 
dokumentacji,  jako remont drogi.  ul. Widzewska tam była  robiona dokumentacja  
projektowa , ul. Garażowa - nie została tam dokumentacja projektowa opracowana bo nie 
było potrzeby.

Radna Monika Urbańska – ul. Okulickiego kiedy oświetlenie na tej ulicy.

Naczelnik Wydziału Infrastruktury Technicznej i Komunikacji Marcin Chmielewski – został  
złożony wniosek do  programu Polski Ład  na  oświetlenie tej ulicy w pierwszej kolejności.

Głosowanie jawne imienne: za pozytywnym zaopiniowaniem projektu uchwały –7, przeciw 
– 0, wstrzymało się – 1. Przyjęto.

Kierowniczka schroniska Anna Kusiak -przedstawiła projekt uchwały.

Ad. 3
Zaopiniowanie p. uchwały w sprawie    przyjęcia „Programu opieki nad zwierzętami   
bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Miasta Pabianic "   (zał.   
nr 4)
uzasadnienie- Zgodnie z art. 11 a Ustawy o ochronie zwierząt każda gmina musi ustalić 
Program opieki nad bezdomnymi zwierzętami oraz  zapobieganiu bezdomności”. Dzięki 
programowi w 2021 roku zapewniliśmy bezdomnym zwierzętom miejsca w Schronisku, 
opiekowaliśmy się kotami wolno żyjącymi, w tym przeprowadzaliśmy ich sterylizację, 
kastrację oraz dokarmialiśmy ich. Zapewnione zostało odławianie bezdomnych zwierząt, 
usypianie ślepych miotów oraz zapewnialiśmy miejsce zwierzętom gospodarskim. W 
schronisku przeprowadzana była obligatoryjna sterylizacja oraz kastracja zwierząt, jak 
również aktywnie poszukiwaliśmy właścicieli dla bezdomnych zwierząt. „Program opieki 
nad bezdomnymi zwierzętami oraz zapobieganiu bezdomności” został poddany do 
zaopiniowania przez Powiatowego Lekarza Weterynarii, Fundację pomocy zwierzętom 
„Kundel Bury”, Grupę Miauczykotek oraz Kołu Łowieckiemu ,, Złom'' w Pabianicach, a 
także Łódzkiemu Towarzystwu Opieki nad Zwierzętami.  

Radna Monika Urbańska –jak  program odbierany przez mieszkańców i ile zwierząt w 
schronisku.



Kierowniczka schroniska Anna Kusiak – uzyskało pomoc 267 kotów, większość wolno 
żyjących, każdy  kot podany sterylizacji, kastracji, któremu udzielono pomocy jest 
zaczipowany, psów w schronisku było  ponad 200 sztuk,  w tym 93  były odebrane przez 
właścicieli, 95 trafiło do adopcji.

Głosowanie jawne imienne: za pozytywnym zaopiniowaniem projektu uchwały –8, przeciw 
– 0, wstrzymało się – 0. Przyjęto.

Naczelnik Wydziału Infrastruktury Technicznej i Komunikacji Marcin Chmielewski -
przedstawił projekt uchwały.

Ad. 4 
Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie    określenia przystanków komunikacyjnych i   
dworców oraz warunków i zasad korzystania z przystanków i dworców, których 
właścicielem lub zarządzającym jest Miasto Pabianice    (zał. nr 5 )  
uzasadnienie  -Następuje  konieczność  korekty  Regulaminu  korzystania  z  przystanków 
komunikacyjnych  i  dworców,  których  właścicielem  lub  zarządzającym  jest  Miasto 
Pabianice.  Przedłożona  propozycja  aktualizacji  Regulaminu  uwzględnia  uwagi  organu 
nadzoru.  Wykazy  przystanków,  określone  w  załącznikach  nr  2,  3  i  4  pozostają 
niezmienione  w  stosunku  do  przyjętych  uchwałą  Nr  XXXIX/416/21  Rady  Miejskiej  w 
Pabianicach  z  dnia  20  października  2021  r.  w  sprawie  określenia  przystanków 
komunikacyjnych i dworców oraz warunków korzystania z przystanków i dworców, których 
właścicielem lub zarządzającym jest Miasto Pabianice. 

Głosowanie jawne imienne: za pozytywnym zaopiniowaniem projektu uchwały –7, przeciw 
– 0, wstrzymało się – 0. Jedna  osoba nie brała  udziału w głosowaniu. Przyjęto.

Ad.5
Sprawy różne.
Przewodnicząca Komisji Grażyna Wójcik- zapytała co w mieście na bieżąco jest robione.

Naczelnik Wydziału Infrastruktury Technicznej i Komunikacji Marcin Chmielewski – dużo 
się dzieje: odcinek 2. 1  ul. Staszewskiego -Kilińskiego  kontynuowane rozkładanie 
warstwy bitumicznej,   trwają roboty brukarskie, montaż słupów trakcyjnych, układanie linii 
kablowej rozpoczęła  budowa nowego budynku podstacji trakcyjnej Żeromskiego 3. 
Odcinek 2. 2 Piłsudskiego- Sobieskiego  kontynuowane roboty archeologiczne, roboty pod 
przygotowanie mostu, trwa  usuwanie kolizji energetycznej na moście,  przebudowa 
wodociągu przy ul. Lipowej,  niedługo prace rozbiórkowe na moście. Kolejny front robót  w 
rejonie Sobieskiego -Szewska  rozbiórka torowiska ,  na kolejnym  fragmencie ulica 
Konstantynowska – Kapliczna  trwają roboty brukarskie, będzie  korytowanie pod jezdnię.
Na  skrzyżowaniu 3 Maja  trwają roboty archeologiczne.  Odcinek 3 Maja - Sikorskiego 
zaawansowane roboty brukarskie: chodników, parkingów, będą  układane szyny torowe.  
Warszawska -Sikorskiego przebudowa  skrzyżowania,  płyta betonowa jest  wylana potem 
będzie masa bitumiczna  tutaj  prace  idą zgodnie z harmonogramem, pogoda sprzyja.  
Kolejny odcinek Sikorskiego -Duży Skręt przebudowa zjazdów, budowa peronów 
przystankowych, odcinek Duży Skręt – Dąbrowa rozpoczęło się podbijanie torowiska.

Przewodnicząca Komisji Grażyna  Wójcik- podoba jej się nawierzchnia chodników.

Naczelnik Wydziału Infrastruktury Technicznej i Komunikacji Marcin Chmielewski –  płytki 
25x 25  cm rozwiązanie  jak w Łodzi,  od strony budynków  będzie opaska z drobnej kostki 
granitowej,kostka granitowa oddziela  też chodnik od ścieżki rowerowej.



Wyniki głosowania imiennego nad projektami uchwał (zał nr 6).
Załączniki ujęte w protokole są do wglądu w Biurze Rady Miejskiej.

Na tym zakończono posiedzenie o godz. 11.10.

Protokółowała:              Przewodniczyła:

        Monika Ludziejewska                                                        Grażyna Wójcik


